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Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 56 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget. 

Man gik derpaa til: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Telefoner paa Færøerne. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1296). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 58 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget. 

Endvidere foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov om Navigationsundervis- 
ningen af 28. Februar 1916 med senere 
Ændringer. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
6021; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
1128). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

M. C. Jensen: Anledningen til Lovfor- 
slagets Fremsættelse er vel nok den, at 
man søger at bringe Loven om Navigations- 
undervisningen i Pagt med Tiden og Ud- 
viklingen. I sidste Rigsdagssamling blev 
der her i Tinget fremsat et Forslag til Lov 
om Ændringer i Lov om Sønæringen; til Be- 
handling af dette Lovforslag nedsatte Tin- 
get et Udvalg, indenfor hvilket den Betragt- 
ning blev fremsat, at man ogsaa skulde ud- 
vide Adgangen til Befaring af de nordlige: 
Ishave. Heroverfor hævdede Erhvervsmini- 
steriet imidlertid, at dette vilde kræve Æn- j 
dringer i Loven om Navigationsundervis-i 
ningen. Et hertil sigtende Lovforslag fore- 
ligger nu for det høje Ting. Jeg tror nok,, 

det var den almindelige Mening ved Be- 
handlingen af Sagen i det Udvalg, dér i 
sidste Samling var nedsat angaaende Lov- 
forslaget om Sønæringsloven, at den nød- 
vendige Udvidelse af Kravene til Fiskere, 
der ønskede Ret til at befare de nordlige 
Ishave, skulde foretages saaledes, a t  Prøven 
kunde aflægges paa vore almindelige Fiske- 
skipperskoler. Overfor den Betragtning 
blev det gjort gældende, at det af flere 
Grunde vilde være umuligt; det vilde være 
finansielt umuligt, ligesom der ogsaa af 
andre Grunde vilde være Hindringer for en 
saadan Ordning. Jeg maa dog sige, at jeg 
for mit Vedkommende er tilbøjelig til at 
tro, at der maatte kunne findes en Ordning, 
hvorved man kunde bygge videre paa det 
bestaaende Grundlag. Ærede Medlemmer 
vil vide, at vi her i Landet ved Siden af de 
almindelige Navigationsskoler, Styrmands- 
skoler, har særlige Fiskeskipperskoler. Disse 
Fiskeskipperskoler har til Opgave at bi- 
bringe Fiskerne den teoretiske Uddannelse, 
som de behøver for at kunne udøve deres 
Erhverv, og det forekommer derfor mig, 
at det vilde være naturligst, om man, om 
jeg saa maa sige, byggede en lille Etage til 
paa Fiskeskipperskolerne. Det har man fra 
Ministeriets Side ikke ment at kunne gøre. 
Da nu Fiskerierhvervet fremdeles maa 
være af den Opfattelse, at det vilde være 
ønskeligt, vil jeg meget henstille til den højt- 
ærede Minister at være det Udvalg, som j eg 
paa et senere Tidspunkt agter at foreslaa 
nedsat, behjælpelig med at faa undersøgt, 
hvad der er i Vejen for en saadan Ordning. 
Jeg vil ogsaa henstille til den højtærede Mi- 
nister at vise sig saa forstaaende som muligt 
overfor Sagen og tage velvilligt paa den. 
Det forekommer mig, at det vilde være den 
logiske Følge af den foreslaaede Udvidelse, 
om man byggede videre paa de Fiskeskip- 
perskoler, man har, ikke mindst af den 
Grund, at det vilde være betydeligt billigere 
for den Mand, der skulde have en saadan 
Undervisning. 

Jeg skal ikke sige ret meget om selve 
Forslaget, da jeg tror, det vil være bedst, 
at de Forhandlinger, der skal føres om 
Lovforslagets Enkeltheder, føres i et Ud- 
valg. Jeg vil dog tillade mig at gøre 
nogle enkelte Bemærkninger. I § 1, næst- 
sidste Stykke, findes en Bemærkning om, 
at en Mand, der ønsker at tage den ud- 
videde Fiskeskipperprøve, skal erhverve 
sig Bevis som Fiskeskipper af første Klasse, 
forinden han gaar paa Skolen; og han skal 
dernæst have faret mindst 6 Maaneder 
som Fører eller Bedstemand i et Fisker- 
fartøj paa over 20 Tons. Nu er det jo saa 


